cum ipsis in eadem curia concurrere procuremus. Speramus enim in Domino et in

omnipotentia virtutis ipsius, quod ipso, in cuius ditione cuncta sunt posita^, cui est in

45 facili cuncta perficere, sine cuiusquam molimine tarditatis misericorditer faciente, interim

erit eidem ecclesie de pastore provisum, qui vestris et sepefati regis nuntiis presenti-

bus eisdem tractatibus sollerter, prout expedire videbit, intendet et eos faciliter auc-

tore Domino consumabit. (10) Quesumus autem et instanter exposcimus, ut que de

vestro adventu in Italiam per eosdem precipue pontifices Innocentium et Iohannem de

1) Cf. Eeg.imp. VI,73la. 2) Cf. Dan. 2,38.50

19*
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nostro, ut preniittitur, consilio sunt provisa diligentius observantes, nullam contra pre-

inissam providentium intentionem in Italiam militiam sive gentem medio tempore desti-

netis facturi, quod liuiusmodi militia sive gens iter non prosequatur assumptum, si

forsan iam iter arripuisset in Italiam veniendi, consultius attendendo, quod ex hoc

contra votum et beneplacitum ipsius sedis ac nostrum premissis tractatibus non levis

impedimenti parari posset occasio, et idem tractatus quam periculosissime impediri.

(II) Ceterum que circa eiusdem ecclesie terras et specialiter exarchatum Ravenne ac

Pentapolim iidem pontifices Innocentius et Iohannes a vestra magnificentia per pre-

dictos suos nuntios et litteras petierunt, nos cum precum instantia repetentes affec-

tuose deposcimus et rogamus nunc saltem celeri executione compleri. Advertat ita-

que regalis circumspectionis industria presentem ipsius matris ecclesie statum et bene-

ficiorum eius non immemor, sue viduitatis incomodis, quibus ad presens premitur, ab

illis auxiliante divina potentia celeriter liberanda, filiali compatiatur affectu. Et ecce

dilectum filium religiosum virum fratrem Martinum de Tuscan. ordinis Predicatorum,

quem fide dignum perbibet religionis ipsa professio, ad vestram presentiam destinamus,

ut presentes vobis nostras litteras representans que continentur in eis oraculo vive

vocis exponat.

Dat. Viterbii, VI. Kalendas Augusti, anno Domini MCCLXXVII, apostolica sede

vacante.

152. BESPONSUM REGIS
.

(Äug. Sept.)

Damus ex T nr. 242 ,
de quo v. sujwa ad nr. 14— 1(>. Est ruhrum Cardinalibus

de obitu pape et creacione novi pape. De tempore v. Regesta imperii. — Böhmer,

Reg. imp. VI, 8Ij7. (F. deest.)

Ex alme matris ecclesie nubilo, quo viduitatis amictu circumdata nunc lugere

compellitur, interne compassionis instinctu, qui maternarum afflictionum expertes revera

nos fore non patitur, nostra precordia gravibus agitata suspiriis oculos lacrimarum

inundacione resolvunt, utpote que vicini presaga discriminis ex Romane sedis vaca-

cione diutina irreparabilia christianitatis excidia reformidant. Sane ut cetera pesti-

lencie genera taceamus, quibus in partibus cismarinis humani generis inimicus ubique

deseviens inter catholicos reges et principes horrida bellice tempestatis irritamenta dis-

seminat, factiones exaggerat et edisserit simultates, ut undique gens in gentem et reg-

num adversus regnum atrociter excandescat, universitatis et singularitatis catholice

debet merito pia corda compungere, vos, qui estis micancia domus dominice sydera,

potest potissime ad contribulacionis precipue lacrimam commovere illius inmense tri-

bulacionis, immo desolacionis acerbitas, qua iam Terra Sancta, que Redemptoris nostri

pro nobis effuso preciosissimo sanguine rubuit, malleis Agarenice persecucionis atteri-

tur et nunc sentit amarius manus inimice flagellum. Nam sicut inclitis Cypri et Ar-

menie regibus, venerabili . .
patriarcha Iherosolimitano ac aliis terre memorate mag-

natibus lugubri nobis annunciacione scribentibus seriosior geste rei series nos edocuit

evidenter, illius preclarisslme regionis defecerunt optima, immo prorsus in contrarium

diverterunt, hostilium agminum turmis in eam et incolas eius inhumanitatis immani-

tate sic degrassantibus incessanter, quod pauce fidelium restant adhuc in regione pre-

dicta reliquie conterende. Iliis igitur causis et aliis pluribus rationibus informati,

paternitatis vestre prudenciam exhortamur attencius et affectuose rogamus, quatenus

Urbis et orbis pariter evidenti neccessitate pensata virum tanta perfectione conspicuum

studeatis in apostolica sede preficere, qui in zelo Dei et iusticie absque personarum

acceptione communis appareat et in caritativa dulcedine cunctis affluat pietatis operi-

bus, quod suum est unicuique equitatis in trutina largiendo. Porro religiosum et
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providum virum t(alem), quem nuper ad nostram presenciam destinastis ‘
,

affectione

benigna suscepimus, hiis que nobis ex parte vestra proposuit intellectu perfecto ple-

nissime recollectis. Et quia inter cetera sue legacioni is fuit insertus articulus, quod
velletis inspiracione divina celeriter sacrosancte ecclesie de pontifice neccessario pro-

videre, placeat quesumus vestre circumspectioni, celeritatem buiusmodi tam propinqua

interpretacione concludere, quod ex vestra promissione concepte spei solacio non frau-

demur. Et ecce quod providum virum t(aleui) not(arium) nostrum dilectum^, quem
semper fidum in commissis invenimus, ad vos duximus transmittendum, ut de sollemp-

nium nostrorum nunciorum adventu, qui super hiis, que nobis insinuare curastis ac

eciam super aliis vota nostra tangentibus vobis intima nostre mentis aperient, animos
vostros sufficienter informet. Cuius utique verbis super promissis non dubiam fidem

vos petimus efficaciter adhibere.

153 157. TRACTATUS DE PACE RHENANA.
1277. (lul. Aiig.)— 1278. lun. 24.

153. MANDATUM REGIS CIVITATI DIRECTUM. 1277. (Iui Aug.)

Snperest in solo T nr. 204, de quo v. supra ad nr. 14— 16. De tempore cf. ea quae

in Regestis imperii relata sunt. — Böhmer, Reg. imp. VI, 839. (P. deest.)

Super eo quod ex litteris vestris, quas nuper regio culmini destinastis, intellexi-

mus evidenter, vos ad generalis pacis observanciam in omni spiritus bonitate promptos

existere et tranquillitati terre omnimode, qua inter fideles fovetur concordia, vos velle

puris affectibus aspirare, prudentie vestre grates et gratias promissa commendatione

multiplici duximus referendas, inconimutabiliter disponentes, illa semper excogitare

continue et efficere cum effectu, que subiectorum nostrorum fidelium et vestrum respi-

ciunt commodum et profectum. Et quia ad presens tam arduis sumus imperii negotiis

involuti, quod ad partes illas adventum nostrum maturare non expedit, nobili viro

t(ali), cui vices nostras in illis partibus commisimus exequendas^, dedimus in mandatis,

quod vobis cooperetur in omnibus, quibus ad floride pacis statum pristinum redire

valeant universa.

154. ALIUD MANDATUM.
Item ex T nr. 47, ubi rubrum Pro pace generali. Cf. nr. 153. — Böhmer, Reg.

imp. VI, 840. (P. deest.)

Cupientes ex intimis hiis, que bonum pacis et tranquillum statum terre respiciunt,

prout ex regiminis nobis traditi tenemur debito, opem et operam sollicitam applicare,

universis vobis et singulis districte precipimus et mandamus volentes precise, quatenus

de rebus vestris taliter velitis disponere, quod quando nobilis vir t(alis) ^ pro generalis

pacis observancia vos duxerit requirendos, eidem consilii et auxilii vestri possitis patro-

cinium impertiri, maxime cum id ad regie maiestatis gloriam et votivum vestrum pro-

fectum et commodum cedere videatur.

1) Murtinus de Toscanella, v. nr. 151. 2) Conradus de Herblingen. 3) V. nr. 155.
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155. VOCATIO CIVITATUM PER lUBICEM PROVINCIALEAI FACTA.
1277. Aug. 11.

Litterae Argentincnsihis missa,e alitae sunt ‘UrJcnndenhuch der Stadt Strasshurg'

II, 88 nr. 88 ex cnpiario dicto ‘BriepmcE A fol. 288‘ saec. XIV. in tahulario eiusdem
Civitatis asservato. Thmw contulit socius noster A. llcssel. Cf. Böhmer, Reg. imp. VI, 839.

(P. decst.)

Fr(idencus) comes de Liningen iudex provincialis a serenissimo domino R(udolfo)

Romanorum rege constitutus viris prudentibus et discretis, amicis suis sincere dilectis,

magistro, consulibus ac universis civibus Argentinensibus quicquid potest obsequii et

honoris.

Cum vos precipue necessarios habeamus super confirmacione sancte pacis gene-

ralis, rogamus et petimus vestram providenciam
,
quatenus nuncios vestros cum pleno

mandato ad diem collocatam a venerabili domino nostro archiepiscopo Moguntino et

Ang. 18 . nunciis'^ civitatum, videlicet proxima feria quarta post assumpcionem gloriose Virginis,

destinare velitis apud Maguntiam nobiscum disponendo de sancta pace supradicta.

Nos enim vos assecuramus litteris presentibus veniendo et redeundo in rebus et

personis.

Datum anno Domini MCCLXXVII, in crastino Laurencii martyris.

15t>. LITTERAE lUDICIS PROVINCIALIS SUPER ARCHIEPISCOPO
AIOG UNTINO. 1277. (post Nov. 26.)

Servantur tn solo codice Ottohoniano 2117> fol. 38 nr. 78, editae ‘Wiener Brief-

sanimlung' p. 112 nr. 103. Est rubrum Comes regi Romanorum. — Böhmer, Reg.

imp. II, 900. (P. deest.)

Serenissimo et precordialissimo domino suo R(udolfo) Romanorum regi semper

augusto Fr(idericus) comes de Leininge fidelis suus debite fidelitatis servicium semper

promptum.

Excellencie vestro dignum duxi presentibus ostendendum, quod cum in crastino

Nov 2G. beate Katherine nuper preterite una cum venerabili domino et patre Wern(hero) sancte

Maguntine [ecclesie] archiepiscopo aliisque terre nobilibus et civitatum nunciis super sancte

pacis communibus utilitatibus pro honore vestro et imperii disponendis Maguncie con-

venissem, idem dominus et pater archiepiscopus Maguntinus ex proprie voluntatis indu-

stria omnibus nobis audientibus proposuit se intellexisse, quandam famam sibi revera

incognitam et detestabilem evolasse, videlicet quod ipse dominus archiepiscopus una cum
dominis Coloniensi et Treverensi archiepiscopis et aliis quibusdam episcopis contra

vestri honoris et dignitatis regalem excellenciam debuerint conspirasse. Quia igitur

ipse dominus archiepiscopus rem tam nefariam et horrendam omnibus nobis presenti-

bus et audientibus sub debito fidei et iuramenti vobis prestiti professus est nunquam